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Türk Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Derneği (Klimik) 2026 yılı itibariyle İnfeksiyon Hastalıkları ve 
Klinik Mikrobiyoloji alanının ülkemizdeki en büyük ve köklü meslek örgütü olarak bilim ve sağlıkla geçen 40 yılı 
geride bırakmış oldu. Dile kolay geliyor ama Türkiye gibi zamanın hızlı aktığı bir ülkede 40 yıl, tahmin edilenden 
de uzun bir süre. Derneğimiz, 40 yıl boyunca bilim, eğitim ve halk sağlığının korunması, geliştirilmesi için yaptığı 
çalışmalarla kurumsal olarak güçlendi. Her platformda bilimin ve halk sağlığının savunucusu oldu.

Değerli üyelerimizin desteği ve katkılarıyla gerçekleştirilen eğitim programları, bilimsel etkinlikler ve halk sağlığına 
yönelik çalışmalar ile öncü bir rol üstlendi. Hem genel kamuoyu hem sağlık alanında güven duyulan, takip edilen bir 
odak olmanın yanı sıra çeşitli komisyonlar ve kurullarda görev alan üyeleri aracılığıyla sağlık politikalarının oluştu-
rulmasına bilimsel katkı sundu. Üyelerinin mesleki ve akademik gelişimi için toplantılar, kurslar, simpozyumlar, web 
konferansları düzenledi; dijital ses yayınları (podcast) hazırladı; yıllık kongreler ve Klimik Derneği Okulu Uygulamalı 
Teorik Eğitim Programları (KİDOK-KUTEP) kapsamında eğitimler gerçekleştirdi. Türk Tabipleri Birliği Uzmanlık 
Dernekleri Eşgüdüm Kurulu (TTB-UDEK)’nda alanımızı temsil eden tek dernek olarak yeterlilik sınavlarını ger-
çekleştirdi ve başarılı olan üyelerine belgelerini verdi. Klimik Dergisi ve Infectious Diseases and Clinical Microbiology 
(IDCM)’nin yanı sıra, her hafta yayımlanan Klimik Bülteni ve içeriği sürekli geliştirilen Klimik Mobil uygulaması 
aracılığıyla üyelerimize bilimsel desteğini sürdürdü. Son yıllarda teknolojinin gelişmesiyle birlikte elektronik ortam-
larda ve sosyal medya platformlarındaki üretim ve paylaşımlar arttı, içerik çeşitlendi. 

Bu sayımızda, Klimik Derneği’nin bugünlere gelmesinde büyük emeği olan, derneğin önceki başkanlarından Prof. Dr. 
Önder Ergönül’ün, bütün bu çalışmaların hangi zeminde, hangi hedeflerle nasıl bir bakış açısıyla hayata geçirildiğini 
anlatan, Derneğin geleceğine de ışık tutan yazısını ilgiyle okuyacağınızı düşünüyoruz.

Girişte ülkemizde zamanın hızlı aktığını söylemiştik. Ne yazık ki zaman yalnızca hızlı akmıyor; bilim ve sağlık açı-
sından ciddi sorunlar da yaşanıyor. Üstelik bu yalnızca ülkemize özgü bir durum değil; tüm dünya ve insanlık benzer 
sorunlarla karşı karşıya. 

İnsanlık tarihi, doğrusal ilerleyen bir ilerleme hikâyesi değildir. Her büyük kazanım, onu geri almaya çalışan karşı 
güçleri de beraberinde yaratır. Bugün tam da böyle bir tarihsel dönemin içindeyiz. Yaklaşık 250 yıl önce Aydınlan-
ma düşüncesiyle başlayan büyük dönüşüm, insanı tarihin öznesi hâline getirdi. Akıl, dogmanın; yurttaş, kulun; hak, 
ayrıcalığın ve bilim, hurafenin yerine geçti. Sağlık, her insanın doğuştan kazandığı bir hak oldu. 1978 yılında Alma 
Ata’da Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), “Herkes için sağlık!” bildirgesiyle bu anlayışı kayda geçirdi. Aynı bildirgede sağ-
lıkta eşitsizliklerin kabul edilemeyeceği ve herkesin sağlıklı olabilmesi için sadece sağlık sistemlerinin değil, yaşam 
ve çalışma koşullarının iyileştirilmesi gerektiğini vurguladı. 

Bugün ne yazık ki bu hedeflerden oldukça uzağız. İnsanı merkeze alan Aydınlanma anlayışından uzaklaşılan, insan 
yaşamının ve insani değerlerin giderek aşındığı bir dönemi yaşıyoruz. Öte yandan tarih bize, zor zamanlarda üç şeye 
sahip çıkmanın yaşamsal önem taşıdığını gösteriyor; mesleğe, bilime ve kurumlara. 

Klimik Derneği tam da bu nedenlerle çok değerli. Hekimliğin sadece hastaları iyileştirmek değil toplumun sağlıklı 
olması için çalışmak olduğu bilinciyle, alanımızda hekimlik uygulamasının en iyi şekilde yapılabilmesine çalışan, bilimi 
savunmakla kalmayıp bilimsel yöntemle insanlık için, halkın sağlığı için üreten, giderek güçlenen kurumsal yapısıyla 
üyelerine güven veren bir çatı haline geldiği için çok değerli. İnsanın yeniden değer kazandığı bir dünya hedefi doğ-
rultusunda, kendi sorumluluk alanında bilimi, halk sağlığını ve dayanışmayı güçlendirmeye katkı sunmaya devam 
edecektir. Herkesin insan onuruna yakışır, sağlıklı bir hayat sürebilmesi için çalışmayı ve üretmeyi sürdürecektir. 

Nice 40 yıllara; bilimle, sağlıkla ve dayanışmayla. 
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